Timbre do Proponente
Nome do Proponente

Local e data
DECLARAÇÃO DE INTERESSE TURÍSTICO

	Declaro junto ao Ministério do Turismo que o (citar o objeto solicitado) da proposta nº      /2013 apresentada no Sistema de Convênios – SICONV é de interesse turístico por parte deste (citar o proponente).

[bookmark: _GoBack]
	Atenciosamente,

Assinatura do responsável
(Secretário de Turismo ou Turismólogo Habilitado)